[Gestr. Et sciendum est quod nos hanc concessimus domum 
dieto Heberdearto in monte, Thilmani filio, et hoc pro X solid. 
annuis perpetuis, et posuit zu eime underphande dimidium agrum 
vinearum situm in dem loche, vel agrum dicti Velle et agrum 
domine Engelin.] 

1. Der Mulacker ausserhalb der Vorstadt vor zur st Niolausplatz, hatte trühzeitig 
einige Aäuser (Cf. A. Anam, Zaberner Messtag 4 Il.). 

2. An der michelbach. — Vom «markstein der stoht als man gohn Etterstal in das 

dorff goht, an der wegscheyde, und von demselben markstein gleich die reben abe 
bitz uff den markstein der in der Michelbach stoht, und von demselben marksteine 

die Michelbach abe untz gohn Monoltzweiler» lief 1303, «zur zeit als schultheisse 

Conradt von Gugenheim zu Zabern was», von unten an der Steige, die Grenze 

zwischen Zabern und Ottersthal. Diese Grenze ist dieselbe geblieben und wenn nicht 

der Markstein an der Michelbach, so ist doch der ihm vorangehende am Weg nach 

Ottersthal von jener Zeit her erhalten. 

3. Singehten, — Johannis Baptistæ. 
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B: Anno Domini. Mo CCC XX°. in quadragesima. 

Agnes de Oterstal, dicta de Birke, fecit compositionem cum hospitali 

taliter, quod hospitale tenetur predicte Agneti dare annuatim ad vitam 

suam I quartale siliginis et post mortem suam nichil autem, et sciendum 

quod domus ipsius Agnetis sita bi der spitalre burnen‘, post mortem 

ipsius libere cedet hospitali; et presentes fuerunt huius frater Frischo 

Bevelin magister hospitalis, et Hugo, Conradus dictus de Northenn, 
Johanes de Onolfesheim et omnes communiter confratres hospitalis’. 

Sciendum etiam quod dominus Guntherus de Sweinheim miles, dominus? 
dicte Agnetis, semper fuit presens quum hec acta fuerunt. 

D: Johanes Billung de Knorsheim et Elsa uxor eius et Haula filia 

eius, et Billungus filius eius, et Henselin filius eius, et Dina filia eius, 

et Ellina filia eius, et Elisabeth filia eius, contulerunt hospitali pro 
remedio animarum suarum VIII sextarios siliginis super bonis infra 

scriptis: Primo Il sextarios siliginis super uno agro frugifero sito oben 

1, Der spilalre burnen, anscheinlich der Brunnen im Spital selbst. In der Stadt- 

rechnung für 1568 wird der «beginenbrunnen hinder dem spital» erwähnt. 1617 (Stadtr.) 

verfertigt Hans Schreiner, der Drechsler, für 12 Schill. «zwo hölzine Brunnscheiben 

an dem Beggyenbrunnen bei dem Spital» und Balthasar Lacher der Maurer hauct, 

für 4 Pfund, «Stein und Säulen » dazu. Demselben Lacher wird (St. 346) der « Brunnen-